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9 KONTROLL AV SALUFÖRINGEN 

PRINCIPER FÖR KONTOLL AV SALUFÖRINGEN OCH 

SPÅRBARHET 

Genomförandestatus 

Sverige genomförde under 2012 mindre utvecklingsinsatser för att genom 

dokumentkontroll spåra otillåten försäljning av fångster av fritidsfisket. 

Samtidigt påbörjades ett utvecklingsprojekt för att testa teknik för 

spårbarhet baserad på märkning av fisklådor med s.k. RFID-teknik. 

Resultat och erfarenheter från detta projekt utgjorde underlag för en 

förstudie om ett system för elektronisk spårbarhet av fiskeriprodukter, som 

slutfördes under 2013. Förstudie ledde sedermera till att ett EU-finansierat 

projekt initierades under 2014. Projektet omfattar utveckling av IT-stöd för 

såväl lokala aktörers hantering av spårbarhetsinformation som 

myndighetens centrala system. En första version av en webbaserad 

rapporteringsmodul testades av olika aktörer under hösten 2014. 

GEMENSAMMA HANDELSNORMER 

Genomförandestatus 

Jordbruksverket tog över ansvaret för kontrollerna av handelsnormerna 1 

juli 2011. Sedan dess har det skett ett aktivt arbete för att få till fungerande 

kontrollsystem med rutinbeskrivning och checklistor för kontrollens 

genomförande samt användande av ett enhetligt inspektionsprotokoll.  

IFYLLANDE OCH ÖVERSÄNDANDE AV 

TRANSPORTDOKUMENT 

Genomförandestatus 

Sverige tar idag emot och registrerar transportdokument i enlighet med 

artikel 68.1 och 68.2 kontrollförordningen.  

Sverige driver ett dataanalysprojekt/valideringsprojekt inom ramen för 

utvecklingsprogrammet FIKON med syftet att anpassa verksamhet och IT-

stöd till de krav EU ställer i kontrollförordningen. När det gäller 

transportdokument har insatserna fokuserats på uppdatering av den 

tekniska specifikationen för datautbyte mellan medlemsstater. I avvaktan 

på utvecklingen av gemensamma affärsregler och automatiserade 

valideringar av data mellan medlemsstater i enligt med 

genomförandeförordningen har arbete påbörjats med att förbereda 

databaser som utgör källdata. Sverige har tidigare informerat 

kommissionen att de projektdelarna som rör hantering av 
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transportdokument och automatisk validering av dessa ska vara färdigställd 

under hösten 2016. 

 

IDENTIFIERADE PROBLEM 

Det saknas gemensamma bestämmelser om identifiering av landade 

kvantiteter fångst innan dess en partiindelning skett och märkningskraven 

som rör spårbarhet inträder.  

Bestämmelserna som rör spårbarhet är komplexa och tolkas olika i olika 

MS. Det gäller särskilt möjligheten att blanda partier med olika egenskaper. 

Vidare finns en stor problematik kring hur partiegenskapen ”relevant 

geografiskt område” ska hanteras i förhållande till det ”fångstområde” som 

ska anges i konsumentmärkningen.  

 

  

 

 

 


